
AVISO DE REVOGAÇÃO DA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 02/2022 -
FUNDAÇÃO LAGUNENSE DE CULTURA - FLC

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS, PROFISSIONAIS,
FAZEDORES E FAZEDORAS DA CULTURA

 Termo  de  revogação  Processo.  Administrativo 538/2022  Edital  de
credenciamento nº. 02/2022 Fundação Lagunense de Cultura– FLC. Despacho de
revogação  de  processo  licitatório  por  motivos  de  conveniência  e  oportunidade,
visando a prevalecer o interesse público.

 
 A  Presidente  da  Fundação  Lagunense  de  Cultura  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  CONSIDERANDO  motivos  de  conveniência  e  oportunidade,
visando a prevalecer o interesse público, de acordo com o despacho interno nº.20-
538/2022 e a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por
interesse público e da Administração, o processo administrativo 538/2022 Edital de
credenciamento nº. 02/2022, cujo objeto é a credenciamento de Artistas e Fazedores
e Fazedoras da Cultura  local,  que tenham espetáculos prontos  ou não,  oficinas,
mediação em literatura, e Profissionais da Cultura e do campo da acessibilidade em
Libras, para possível prestação de serviços, como pessoa física ou jurídica, através
de Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no art.  25, da Lei n. 8.666/93 para
atender ás programações realizadas ou apoiadas pela FLC, até Fevereiro de 2023.

Laguna, 10 de novembro de 2022.

Vanere Almeida da rocha Pires
Presidente da Fundação Lagunense de Cultura - FLC


